
 
ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 

เรื่อง ประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง 
โครงการก่อสร้างเขื่อนกันดิน คสล. สายบ้านลุงอ่ิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่  

………………………………………. 

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม มีความประสงค์จะจ้าง
ก่อสร้างเขื่อนกันดิน คสล. สายบ้านลุงอ่ิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่ ก่อสร้างเขื่อนกันดิน คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ระยะทาง ๘๕ เมตร ความสูง ๒ เมตร พร้อมถมดิน ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลอง
ใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณ ๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

ดังนั้น เพ่ือให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใสและสามารถ
ตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา 
๖๓ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ข้อ ๒๐ ประกอบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ 
กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ขอประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางและ
การคำนวณราคากลางสำหรับการจ้างก่อสร้างเขื่อนกันดิน คสล. สายบ้านลุงอ่ิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่ 
งบประมาณ ๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงิน
งบประมาณท่ีได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๖  เดือน  ธันวาคม พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
 

 (นายเอนก  น้อยพิทักษ์) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
 
 
 
 
 

  



แบบ บก. ๐๑ 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง 
   

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเข่ือนกันดิน คสล. สายบ้านลุงอ่ิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่  

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 

๓. วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร     ๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) 

 ก่อสร้างเขื่อนกันดิน คสล. สายบ้านลุงอ่ิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 
ระยะทาง ๘๕ เมตร ความสูง ๒ เมตร พร้อมถมดิน ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลอง
ใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่  ๑๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 เป็นเงิน ๖๔๕,๒๔๑.๑๗ บาท (หกแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์) 

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง 

 ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) 

๖.๒ ใบประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) 

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  

 ๗.๑ นายเกรียงศักดิ์  ทำสวน  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ 

 ๗.๒ นายนเรศ  นามวงศ์อภิชาติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ 

 ๗.๓ นายชัยวัฒน ์ พัดเกร็ด ตำแหน่ง นักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ 
    

 
 
 








